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A város tisztviselőinek fizetésrende­
zésével — úgy látszik — soha sem vé­
gez már Baja város törvényhatósági 
bizottsága. Egész határozottan merjük 
állítani, hogy soha, mert néhány év óta 
minden esztendőben egy kétszer ott sze 
repel valamely alakban ez a kérdés a 
közgyűlés tárgysorozatában.

Mi, természetesen azon az álláspon­
ton vagyunk, hogy a város fizesse meg 
jól a maga tisztviselőit, mert csak jól 
fizetett, tisztességesen dotált hivatal­
nokoktól várhatunk el lelkiismeretes, jó 
munkát, jól működő közigazgatást. Ez 
az álláspontunk azonban nem feszélyez 
abban, hogy kijelentsük, hogy minden 
nek van határa és nem szabad a fize­
tésrendezés címe és örve alatt ezt a 
kérdést a végtelenségig vinni A vá­
ros polgársága küzd a megélhetésért, 
elkeseredett harcot viv a mindennapi 
betevő falatjáért és akkor azt látja, hogy 
a tisztviselők évről-évre újra és újra fize­
tés javításban, fizetés emelésben része­
sülnek. Vájjon nem érthető meg ilye­
nek után, hogy a küzködö, a terhek 
súlya alatt roskadozó polgárban felgyü­
lemlik a keserűség.

Alig múlt meg néhány esztendeje 
annak, hogy a törvényhatósági bizott­
ság közgyűlése rendezte a város tiszt­
viselőnek a fizetését. Rendezte oly mó­
don, hogy ma, ebben a drága világban 
is biztositva van a gondtalan megélhe­
tésük. A szűkös anyagi viszonyok kö­
zött tengődő város megadta tisztvise­
lőinek azt a fizetést, amilyet ad az ál­
lam hasonló állásban levőknek. Azt 
hittük, hogy ezzel jó időre el van in­
tézve ez a kérdés. De nem igy történt.

Az országgyűlés népviselőháza a vá 
rosok segélye címén megszavazott 2 
millió koronát 1909-ik évre és ugyan- 
anuyi lett folyósítva 1910-ik esztendőre. 
Nos hát, ez a városok segélyére meg­
szavazott 2 millió, amelyből 20 ezer 
korona jut Bajára, nem a város segé­
lyére szolgált A város közintézményei­
nek egyetlen vörös fillér sem jutott ab

ból. Nem ! Hanem amellett, hogy a | 
város budgettjét már úgyis tulon-tul ter­
heli a tisztviselők fizeti .e, ezeket a 20 
ezer koronákat is az utolsó garasig a 
tisztviselők kapták

Már belenyugodtunk abba is, hogy a 
város segélyére megszavazott pénz tu­
lajdonképpen a tisztviselők fizetéseme­
lésére szolgál, bele kellett nyugodnunk 
abba is, hogy egyes állásokat egy-egy 
fizetési fokozattal előbbre visz a bel­
ügyminiszteri rendelet és íme, a szom­
bati közgyűlés elé egy újabb javaslattal j 
lép a tanács. Az ártatlannak látszó 
tárgy ez :

„Az igényjogosult tisztviselők, se­
géd és kezelő személyzet kérvénye 
a szervezési szabályrendelet 311 § ában 
megállapított VI—XI fizetési osztá 
lyának az államsegély terhére leendő 
betöltése iránt.“
Hát ez a kérvény úgy akarja feltün­

tetni a dolgot, mintha ebből a városra 
semmi teher nem háramlanék.

Pedig hát nem úgy van. Először is, 
ha az első fizetési (okozatot betöltjük, 
akkor nincsen arra kilátás, hogy valaha 
is jusson közcélokra az államsegélyből 
Mert például a tanácsnokoknál a Vili. 
fizetési osztály 2-ik fokozata és a VII. 
fizetési osztály első fokozata közötti kü­
lönbséget kell kiegyenlíteni és egyálta­
lán olyan összeget igényel ez az „újabb 
rendezés,“ amely felemészti a legmaga­
sabb államsegélyt is.

Másodszor igen is a város pénztára 
minden körülmények között megbrhel- 
tetik, mert hiszen a nyugdíjba menő 
tisztviselők okvetlen az 1-ső fokozat 
alapján tarthatnának nyugdíjra igényt.

Harmadszor óriási sérelem esnék a 
fiatal tisztviselőkön és a kezelő személy­
zeten. Megesnék az a fura história, hogy 
ha a közgyűlés a kérvénynek helyet 
adna. hogy a fiatal tisztviselőkre és a 
kezelő személyzetre kevesebb esnék 40 
ezer korona államsegélyből, mint a 
2 i ezerből.

De kétszeres igazságtalanság a ma­
gasabb tisztviselők helyzetén akkor ja­
vítani, amikor , azoknak úgy is elég ren­
dezett a viszonyuk es a nyomorgó dij- 
nokok rég heverő ügyét senki sem 
veszi gondozásba.

Hát igazán itt volna az ideje, hogy

végre megálljunk. Ez az örökös fizetés 
rendezés, amely amellett még nem is 
igazságos, jóra nem vezethet.

Egyébként úgy látjuk, hogy nem is 
fizetésemelés rejlik e mögött, hanem in­
kább az, hogy magasabb tisztviselők 
magasabb nyugdijat akarnak maguknak 
biztosítani a város terhére, az alacso­
nyabb és fiatalabb tisztviselők rovására.

Hat ez igazán igazságtalan !

A szegedi bankpalota ellen.
Mit javasol a bizottság?
Akadályok egy epites körül.

^ Baja, 1911. február 9

A «Szegedi Kereskedelmi és Iparbank« ba­
jai fiókja, amint ismeretes, megvette a Bódog- 
téren a Mihitsch-féle földszintes, régi házat 
hogy annak helyén egy modern palotát épít­
sen, amely díszére lesz a térnek és az egész 
belvárosnak.

Az építkezés hírét mindenki megelégedés­
sel vette tudomásul, mert minden ember 
szives örömmel látja, ha a város szépül, ha 
a városban minél több szép épület létesül. 
Ennek az építkezésnek most váratlanul aka­
dály gördült az útjába. Az épület telke ki­
csiny éz azért azzal a kéréssel fordult a 
szegedi bank a városhoz, hogy megfelelő 
árban engedjenek át a ház előtt elvonuló 
közterületből a kiegészítéshez szükséges da­
rab telket.

Alig van közgyűlés, amelyben hasonló 
kérelem elő ne fordulna. Úgyszólván minden­
nap fordulnak egyesek, magánosok a köz­
gyűléshez olyan kérelemmel, hogy a köz­
területből engedjenek át méltányos áron 
építkezés céljából közterületet. A város 
közgyűlése eddig minden alkalommal a leg­
messzebbmenő méltányosságot tanúsította 
ilyen kérelmekkel szemben. Ez termémeszetes 
és érthető is, mert hiszen a városnak öröm­
mel kell látnia, ha fejlődünk, ha minél több 
uj épület emelkedik a városban.

A szegedi bank kérését azonban másképpen 
kezelik.

A bank ügye a napokban került a gazda­
sági és pénzügyi vagy es bizottság elé, ahol 
a kérelmet tárgyalás alá vették. A bizottság­
ban nagyon is eltérőek voltak a felfogások. A 
bizottságnak hét tagja amellett foglalt állást, 
hogy a kórt közterületből négyszögölenként 
négyszáz korona fizetendő, inig öten úgy vél­
ték, hogy elég, ha négyzetölenként száz ko­
ronát fizet a szegedi bank.

Már most az a kérdés, hogy melyik 
felfogás a helyes ? Az-e, amely négyszáz koro­
nát akar fizettetni, avagy az, amely a száz 
koronás egység ár mellett foglal állást?
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Az a kérdés, hogy kivánatos-e, hogy a j 
Bódog-téren egy regi földszintes ház helyére ; 
jöjjön-e egy díszes épület avagy nem r Azt > 
hisszük, hogy nincsen a városban olyan ein* ) 
bér, aki ne azt mondaná, hogy igenis épüljön . 
fel az a palota* Mór pedig- ha kívánatos az, j 
hogy ez az új épület meglegyen, akkor nem 
szabad, nem lehet ennek akadályokat gordi- ; 
leni. Ilyen eset aligha fordult még elő Baján. 
Még nem halottunk olyan esetet, hogy eg} 
telekátengedés ellen agitációt fejtettek volna 
ki. Különösen érthetetlen az akkor, amikor 
egy eminens városi érdekről van szó. Mert 
az csak nem vitatható el, hogy egy új épület- 
nek az emelése kétszeresen is érdeke a varos­
nak. Eiőször is szükséges, hogy itt, ahol 
olyan nagy a lakásszükség, újabb lakások 
létesüljenek. Másodszor, amint már fentebb 
is kifejtettük, nem szbad megakadályozni azt, 
hogy a városban egy diszesebb épület 
létesüljön.

Az ilyen telekmegadás, átengedés dolgá­
ban a közgyűlés csak oly módon határoz, 
ha a törvényhatósági bizottság összes tagjai­
nak abszolút többsége jelen van és jelenlevők 
két-harmad részének a szavazata, kell hogy 
essék a javaslatra.

Megengedjük, hogy a pénzügyi és gazda­
ságügyi bizottság azon tagjainak, akik a 400 
koronás egységár mellett szavaztak, a város 
érdekei lebegtek a szemeik előtt, de a fel­
fogásuk téves, mert a városnak nem a fő­
érdeke az az egy-két ezer korona, hanem 
igen is az, hogy a város szépüljön, épüljön 
és lakás viszonyaink javuljanak.

Egy óbbként is az a meggyőződésünk, hogy 
a vegyes bizottság sem hozhatta a javasla­
tára vonatkozó határozatot, inert a tagjai 
között helyet foglaltak és szavazati jogukkal 
éltek azok is, akik érdekeltek és a szegedi 
banknál de más pénzintézeteknél elfoglalt 
állásuknál fogva ez esetben beállott az össze­
férhetetlenségi eset.

Furcsa, hogy üres teleknél ugyan azt az 
alapárat vették, mint a mennyibe a beépített 
került. Az már most mellékes, hogy az az 
épület lebontásra kerül. A tény az, hogy a 
ház tulajdonosa azért az összegért házat, 
jövedelmező épületet adott, amig a bizottság 
üres, eddig semmit sem jövedelmező telekért 
kér ugyanannyit.

Nem tudjuk elképzelni, hogy a bizottság 
többségének álláspontjára helyezkednék a tör­
vényhatósági bizottság közgyűlésének több­
sége. Mert nagyon is rövidlátó várospolitika 
az, amikor egy-két ezer koronáért megresz- 
kirozzák egy olyan épület létesítését, amely a 
varos díszére válnék és amely hivatva van 
a város lakás viszonyain javítani.

Hz a kérdés nem politikai kérdés, a füg­
getlenségi párt sem teszi azzá. és reméljük, 
“ Ogy a nemzeti munkapárt sem.

Ezt a kérdést mindenkinek a legnagyobb j 
tárgyilagossággal kell bírálni. Ebben a két 
dósben nem foglalhat állást es nem szavaz- : 
hat az, aki akár a Szegedi Bankban van, 
akár más konkurrens intézetben.

Figyelmeztetjük egyébként a törvényható­
ság bizottsági tagokat, hogy ilyen kérdések 
gyakran merülnek tel mindkét pátihoz tat 
tozó emberek részéről és ha egyikkel szem- j 
ben akadályokat gördítünk, a másik ugyan- . 
azon elbírálásra és bánásmódra számíthat. 
Figyelmeztetjük tovább arra is, hogy a jövő j 
tervei között a város fejlődése szempontjából , 
szükségesek lesznek a város részére kisajá­
títások. Ne alkossunk olyan precedenseket 
hogy a város ne tudja megvalósítani az ő 
terjeszked ési puli ti k áját.

Telefonliirek.
Budapest, 1H10. február B.

Halál a képviseloházban.
A képviselőháznak ma szomorú szen­

zációja volt May lander Mihály a Ház 
ülésén, bent a teremben rosszul lett. 
Átvitték egy terembe, ahol rövid néhány 
percnyi szenvedés után meghalt. Az 
elnök a képviselÖházban történt gyász- 
esetre való tekintettel az ülést 1 órakor 
berekeszlette

A képviselöhaz ülése.
A képviselőház mai ülésén Csemer 

István Kossuthpárti szólt a bankjavaslat- \ 
hoz. A javaslatot nem, fogadta el.

Andrássy Gyula következett Csemer 
után és polemizált Lukácscsal. Lukács­
csal , szemben azt bizonyította, hogy 
67-es politikus is lehet hive az önálló 
banknak, mert neki is az a meggyőző­
dése, hogy az előnyös az országra 
nézvo Lukácscsal szemben megvédi a 
koalíció kiegyezését, amely jó volt. Ti­
szával és a többi munkapártival is 
polemizál.

A főrendiház
ma déli 12 órakor ülést tartott, melyen 
a horvát delegátusokat választották meg.

Milán fia.
Krisztics Mihály, Milán szerb király 

természetes fia Szegeden járt és ott a 
kávéházakban lumpolt. A király fia 
mankón jár, mert egyik lába amputálva 
volt.

A pestis.
Ka rb inból jelentik, hogy a pestis 

egyre jobban terjed és nap-nap után 
több áldozatot szed különösen a kínaiak 
között.

NAPIHIREK.
A városi közgyűlés

Baja város törvényhatósági bizottsága t. 
évi február hó T Lén délután 4 órakor rend­
kívüli közgyűlést tart. A városi tanács jelen­
tése a kulturális alap állásáról. — Ugyanan­
nak előterjesztése a bajai vattagyár és beren­
dezéseinek megvétele ügyében. — Ugyanan­
nak jelentése a csatornázás és vízvezeték lé­
tesítéséhez szükséges műszaki műveletek el­
készítésére beérkezett ajánlat tárgyában. — 
Ugyanannak előterjesztése az 1911 — 1912. 
évre megalakítandó lóavató bizottság elnöké­
nek megválasztása iránt. — Az állami elemi 
népiskolák gondnokságánál, az adóügyi szak- 
bizottságban. a szinügyi bizottságban és a 
kereskedő- és iparostanonciskolai bizottság­
ban üresedésbe jött egy—egy bizottsági hely­
nek választás utján való betöltése. — A köz­
ponti választmányban üresedésbe jött egy 
tagsági helynek választás utján való betol‘ése.

Tury Mátyás és társai bizottsági ta, ok­
nak indítványa az összes városi hivatalok 
ügyköre és ügymenetének megvizsgálása és 
a városi szervezési szabályrendelet revíziója 
iránt. — Az igényjogosult tisztviselők, segéd- 
és kezelőszemélyzet kérvénye a szervezési 
szabályrendelet 311. §-ban megállapított 
VI—XI. fizetési osztályok 1. fokozatának az 
államsegély terhére leendő betöltése iránt. — 
Wiesel Sándor kérvénye a várostól bérben 
birt öl farakodó helyek bérletének meghosz- 
szabbitása iránt. — Lemberger Rezső kérvé- 
vénye a városi bérházban általa birt lakás 
bérletének meghosszabbítása iránt. — A sze­
gedi kereskedelmi- és iparbank bajai fiókjá­
nak kérvénye a gróf Zichy Bódog-téren ál­
tala építeni szándékolt házhoz 39 négyszögöl 
közterületnek átengedése iránt. (Első szava­
zás.) — Juhász János városi hajdú kérvé­
nye 70 korona fizetési előleg utalványozása 
iránt. — A tárgysorozat két pontjához mai 
számunkban szólunk. De legközelebbi szá­
munkban szóvá tesszük a tárgysorozat tjbbi 
pontját is.

A »Bajai Daloskör« folyó hó 5-én este 
tartotta évi rendes közgyűlését. Amler kar- 
nagy terjesztette elő az egyesületnek évi mű­
ködéséről szóló jelentését. Az egyesület 31 

' működő s 50 pártoló taggal rendelkezik. Heti 
j 1 gyakorló órán 14 karéneket gyakorolt be, 
! melyek javát a junius 16. s november 5. dal- 
í estélyeken mutatta be a kevésszámú, a mii-

PhönixTüzmentes éjs betöréselleni vas

P énzszekrény,
a legjobb hazai ártmaiiv, 

többféle nagyságban e s  

„(uwári arak m ellet“ kapható

Drescher Gyula kereskedésében Baján.

karikahajós varrógép CSa 
ládi és i p a r i  célokra, 

Si nge r  rendszer illán készi A JmJo 
tett és magyar gyártmányú

Családi varrógépek, eredeti

PFAFF családi varrógép.
Továbbá a varrógépekhez szükséges 
bárminemű alkatrészek jutányosán és 

pontosan lesznek kiszolgálva
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vészét iránt érdeklődő közönségnek. Dacára 
annak, hogy ez estélyeken művészi erők is 
támogattak közreműködésükkel az egyesüle­
tet u. m. Riszner Edéné, Bürner Mária, Róth 
Gyuláné, Hajdú Irén úrnők és Mikes Béla ur, 
kiknek az egyesület ez utón is hálás köszö­
netét íejezi ki, a bajai nagyközönség érdek­
lődését nem tudta felkelteni, közönyének ri­
degségét nem tudta felolvasztani. Panaszként 
is említi a jelentés, hogy mig a leder s köny- 
nyü múzsa Baján telt házat s viharos tap­
sokat arat, addig a komoly és nemes zene 
művészetet kultivaló egyetlen bajai egyesület 
nélkülözi az elismerést s művészi ambíciójára 
még ráfizetni is kénytelen. A közönség rideg­
sége elkedvetleníti a működő tagokat is s igy 
nem volna csoda ha ez egyesület is újból el- 
pusziulna. Megemlékszik a jelentés az apatini 
dalegyesület 50 eves fennállásának ünnepéről 
melyen a bajai daloskor is 4 taggal képvi­
seltette magát. Ez alkalommal lett nyilván­
való az a tény, hogy a régi bajai dalárda 
1875-ben zászlószentelési ünnepélyt tartott 
melyen az apatini testvéregyesület is meg­
jelent. E tény arra mutat, hogy itt a dalegye­
sület virágzó múlttal birt de arra is, hogy 
sokra soha nem becsülhették a kulturatis té­
nyezőt ; hisz zászlója cserbehagy va úgy eltűnt, 
hogy egy foszlánya sincs már meg. Mindezek 
annyira deprimálólag hatnak a működő ta­
gokra, hogy az egyesület élete is a közel 
múltban bomlásnak indult s nagyon félő 
hogyha erős kezek nem vezetik s buzgóbb 
támogatás nem lesz jutalma dalosaink fára­
dozásának. az egyesület is örökre eltűnik, na­
gyobb dicsőségére városunk haladva hanyatló 
korszellemének. Pénztárosul a lemondott 
Wagner Antal helyébe Cserba György 
választatott meg.

S ú ly o s csa p á s érte Wagner Antal könyv- 
kereskedőt. Viruló, fiatal leánya, Ilonka, 
váratlanul elhunyt. A megrenditő szerencsét­
lenség hire mély megdöbbentést keltett 
mindenütt, ahova eljutott. Különösen meg­
döbbentő a gyászos eset, mert a fiatal leány 
halálának körülményei tragikusak. Wagner 
Ilonkának kisebbik húga vörhenyben meg­
betegedett és orvosi utasításra a városi köz­
kórház fertőző osztályába szállították, ahol az 
ápolást Ilonka vállalta magára. Szegény 
Ilonkára is átragadt a betegség és rövid idei 
szenvedés után ma reggelre meghalt. Az 
elhunyt leányka és a sorscsapás által oly 
mélyen sújtott szülők iránt az egész városban 
általános és osztatlan, igaz részvét nyilat­
kozik meg. A megboldogultnak holnap délután 
lesz a temetése.

Elhunyt orvos. Magyarász János nyug. 
körorvos munkában töltött életének 76 évé­
ben tegnap jobblétre szenderült. Az elhunyt 
hült tetemeit ma délután 4 órakor kelyezték 
örök nyugalomba a helybeli Rókus temetőben. 
Végtisztességén általános részvét nyilatkozott 
meg. A megboldogultban Magyarász Ferenc 
cisztercita rendi tanár édesatyját gyászolja.

Segéáezerkesrtő :
FODOR  KÁROLY.

Szerkeszt/iség és kiadóhivatal telefonazuma: 101

&
Kiadó 2 darab svá jci fajta 

hasas lelión :
T udakozódni lehet K ádár u. 7. sz. a.

Ks?y n könyvitel, kereske­
delmi számtan, vá ltó ism e­
re t és gépírásban já rta s  

leány, állást keres.
Cim a kiadóhivatalban

Eladó
A Petőfi Sándor utcában 64 sz. alatti 
5 szobával és megfelelő mellékhelyisé­
gekkel biró ház a legtöbbet Ígérőnek 

azonnal eladó.

ÜI
Ludmá akat

dekáját 3—3' ,  fillér áriján ismét vesz

Ztuillinger> Arnold
kereskedő

A Herzfeld és Gludovácz-féle házak közt 
levő ózv. Manholdné-féle házban egy, je­

lenleg fodrász üzletnek használt

sa ro k  bolt
és egy

három szobás lakás is kiadó.
Bővebb felvilágosítást ad:

B é r  ti h a r t  E r n ő
takarékpénztári főkönyvelő 

Haynald-utca 29.

Többszörös kitüntetésben részesült szenzációs csodaszer 
— --------- A  D r .  B O R O V S Z K Y -F É L E  --------- -

B 0 R O M  N,
mely városunk piacán is megjelent. Felülmúlhatatlan yümökoros izom- es idegfájdalmak, 
fej- és fogfájás, rheuma, köszvény, csuz, iscliiás, izületi lob és zsábában szenvedők, végül 

égési sebek fájdalmának megszűnteiére. Kiváló fertőtlenítő és testovo háziszer.
Kapható Baján LÁZÁR S ÁMUE L  opúkai, sebészeti és kötszerárú üzletében,

1.20., 2. és 2.50 koronás üvegekben. Készítik :
D r. B o r o v sz k y  R . orvos ás B o r o v sz k y  K. B u d ap est,

II. k ér .. F ő -u tca  77/c. szá m .

m a  b í i h i S

a M E G JE L E N T B

a

r  > 
az uj polgári perrendtartás

zsebkönyve.
□

 ̂ J

m

KAPHATÓ

SFJ. W A G N E R  A N T A L  k ö n y v k e r e s k e d é s é b e n
• ° ■ B Á J Á N m

83 m ;rg|r A r a  5 k o r o n a .  ü m

A Szegedi Kereskedelmi és Iparbank b a j a i  f i ó k i n t é z e t e
(Drescher Gyula-féle házban)' 

elsőrendű feltételek mellett nyújt

j e l z á l o g k ö l c s ö n ö k e t
földekre 10-től 65 évig terjedhető annuitásokkal, vagy tiszta kamatozású alapon A 
kölcsönök lebonyolítása simán, gyorsan, a legmérsékellebb költségekkel és a felek

iránti legmesszebb menő előzékenységgel történik. g



1911. február 10

M e g h í v ó

a Baiai ßenqermalom BésEuénytársaságnafis„bldl4,„ r£JL k  '»"• *** íil,um 9
r f ^-  I, r e n d e s  k ö * g y í í l é s é r e .  ‘" • I

T á r g y s o r o « a t :

1. Két részvényes kijelölése a közgyűlésről felvett jegyzőkönyv hitelesítésére.
2. Az igazgatóság és felügyelő-bizottság évi jelentése.
a. a mérleg megállapítása, az osztalék meghatározása és a felmentvény megadása.
4. Az alaptőke felemelése.
5. Három felügyelő-bizottsági tag megválasztása. ,

Baján leiéli elismervény melleit leteszi Az Í g a Z C |a t o S S | | .

„Bajai Független Újság1’

V A G Y O N . |W É H  ü E G -S  Z f l 1V1 fl. TBJHfJR

Adosok folyószámlában . 
Készletben lévő különféle anyagok 
Letét a m. kir. postán 
Pénztári állomány 
őrlemény készlet 
Büza készlet .
Rozs-búza készlet .
Zsák készlet .
4 drb. ló, 3 kocsi, lószerszám 
Irodai felszerelés

bolt . íj 94774 67 Részvénytőke 150000 —

1 . . 155925 33 Jelzálogilag biztosított hitelező • • j 8 5 000 -
145016 49 Hitelezők f o ly ó s z á m lá b a n ......................................> <39890 78

4451 70 Forgalomban lévő elfogadványok . • • 1 44000 —
50 - Értékcsökkenési tartalékalap gépek és gyári be­

5995 67 rendezések értékcsökkenésére . . . . 18055 70
70477 10 Tiszta n y e r e s é g ......................................• 9000
52192 14

1711 72 j ■!
6144 43 i
1950 10

5 9 4 — I

k ! 6663
-

13

; 545946
■ii--------------

48 545946 48
■M

V E S Z T E S I G . E R E D 1W É N Y - S Z f l  JVI A. n y e r e s í ; « .

Biztosítási dijak 
Kamatok .
Adó és illeték .
Elhasznált zsákok 
Skontók 
Behajthatatlan követelések 
Értékcsökkenési tartalékalap gépek és 

rendezések értékcsökkenésére . 
Tiszta nyereség . .

gyári be

3531
23414

795
19549
8139

10009

18055 70 
9000|

92494(92

Brutto őrlési nyereség 92494 92

92494  92

I

Kiadó
a Flórián utca és Madách utca sarkán 
levő házamban egy sarok bolthelyiség 

és egy udvari lakás
Spitzer Ignác.

Kiadó lafiás.
hgy két szobás lakás mellékhelyiségek­
kel együtt 1911. május hó 1-ére Tóth 

Kálmán utcai házamban kiadó.

jYCátyai JYCihály
háztulajdonos.

C zipöüzletbe

t ww  rr rv ■u z  o n o t
keresek, esetleg tanítva lesz, ki a varró I 

gép kezelésben jártas.

Bővebbet

K a tta r in k a
cipőüzletében.

Úgy jó házból való fiú

t a n u l ó n a k
felvétetik

Preimájer Pálnál, Casino vendéglő.

Törlesztéses kölcsönöket
engedélyezünk

10-től-65 évig
terjedő időtartamra

4110 alapon,2 0
kedvező feltételek mellett.

Bajai t a s k ,  és Iparbank.
Nyomit.tt Nin»j Ujoanál B»j4n.




